
972 ASSURANCES 

Les tableau 24 et 25 donnent les statistiques du viager de l 'Etat dans les derniers 
quatre ans. Du 1er septembre 1908 au 31 mars 1932, 15,019 titres de rente ont été 
émis. Le 31 mars 1932, 5,254 rentes immédiatement payables et 8,019 rentes 
différées étaient en force. Le capital de ces rentes à cette date est de $26,871,979 
et la valeur des rentes achetées est de $5,477,596. 

24.—Situation des rentes viagères sur l'Etat le 31 mars 1929-32. 

Bilan. 

A C T I F . 

Recet tes durant l'année, moins paiements effectués 

P A S S I F . 

R E C E T T E S . 

Remboursements 
Montant qui doit être affecté à l 'entretien des réserves. 

T o t a u j des recettes 

P A I E M E N T S . 

Ristournes payées avec intérêt 
Ristournes payées sans intérêt 
Solde à la fin de l'année 

1929. 

$ 
14,719,484 
3,649,616 

18,369,100 

18,335,193 

3,607,110 

673,274 
638,889 

1,056 
132,844 

.i,0,)3,17î 

1,368,542 
27,051 

7,965 
3,649,615 

5,053,173 

1930. 

S 

18,369,100 
2,243,150 

20,612,250 

20.720,895 

2,484,818 

682,887 
757,393 

184 

3,935,382 

1,646,699 
24,203 
11,230 

2,243,150 

3,935,283 

1931. 

$ 
20,612,250 
2,694,704 

23,306,954 

23,568,894 

2,650,506 

992,843 
843,374 

1,679 
108,644 

4,597,048 

1,849,413 
22,795 
30,133 

2,694,705 

4,597,046 

1932. 

S 

23,306,954 
3,275,576 

26,582,530 

26,871,979 

3,047,079 
1,191,070 

979,883 
905 

261,939 

5,480,896 

2,122,108 
39,427 
43,766 

3,275,576 

5,480,876 

25.—Evaluation, le 31 mars 1931 et 1932, des titres de rente viagère émis en vertu de 
la loi des rentes viagères sur l'Etat de 1908. 

Système adopté. 

1—Rentes viagères imméd 
2—Rentes viag. avec ga ran t i e . . . 
3—Réversibles 

Totaux 

1931. 

Nombre . 

2,830 
1,101 

630 
7,220 

11,781 

Valeur 
des 

rentes 
achetées. 

S 

1,282,175 
368,054 
332,931 

2,683,347 

4,666,507 

Capital 
affecté 
à ces 

acha ts 
au 31 

mar s 1929. 

S 

10,313,299 
3,754,671 
3,705,453 
5,795,471 

33,568,894 

1932. 

Nombre . 

3,212 
1,295 

747 
8,019 

13,373 

Valeur 
des 

rentes 
achetées. 

« 
1,412,566 

434,253 
386,652 

3,244,124 

5,477,596 

Capital 
affecté 
à ces 

acha t s 
au 31 

mar s 1930. 

1 

11,406,687 
4,477,352 
4,315,406 
6,672,534 

36,871,979 

Les données ci-dessus indiquent clairement que les Rentes viagères de l 'Etat 
jouissent d'une popularité toujours croissante, notamment depuis 1921. Les recettes 
effectives attribuables aux achats ont atteint leur maximum en 1929, mais quant 
au nombre de contrats, le chiffre-record a été enregistré en 1931. En 1932, toute­
fois, les deux positions atteignent presque le record. Le fonds, qui au 31 mars 
1932 avait presque vingt-trois ans d'existence, accuse un accroissement remarquable; 
de $14,719,000 qu'il était en 1928, il a atteint $26,583,000 en 1932. 


